B.- Tombo, f. 175r.

Placito de Adam Muniz, miles, de hereditate de Villa Noua et de Trey-
tes.

Era Ma CCa XXXa VIIIa et quotum XVIo kalendas maii. Ego domnus Adam
Muniz, miles, et omnis uox mea vobis domno Petro, abbati de Sancto Justo, et
omni conuentu eiusdem monasterii et omnique uoci uestre facio pactum et placi-
tum firmissimum in D solidis roboratum quod ego teneam de uestro iure et de ues-
tro dato tantum in uita mea hereditatem uestram de Uilla Noua et de Treytes que
fuit de Petro Antico, monacho uestro, et populem eam de uno jugo boum et de
duabus uacis et una porca et X rexellos, semente quanta sufficere possit ad semi-
nandum ipsam hereditatem; et uos datis mihi unum armentum bonum; et hoc
faciam usque ad uenturum die sancti Martini. Et ego dem vobis annuatim de pane
ipsius hereditatis duos quarterios per uestram talegam et unam grandem fogaciam
triticam cum una cista de mazanis dante rege domno abbati in domo mea cum vino
et piscato aut mittam eam per me ad monasterium cum aliis de Saa, et contineam
in ipsa hereditate parentes et parentas de ipso Petro Antiquo, et eis ibi nullum
malum faciam. Ad mortem uero meam dimittam uobis et monasterio uestro ipsam
uestram hereditatem liberam et pacificam et bene populatam cum quanto ego ibi
habuerim et profecerim, quod si ego, et cetera, totum non compleuero pariam
penam placiti superius dictam, et cetera.

Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus Pelaiz, ts. Pelagius, ts.
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699

1151/11/12.

Diego Sániz, Munio Sániz e a súa muller, Guntina Muñiz, Diego Guimáraz
“Ferrarius”, Guina Guimáraz e Paio Díaz “Canela” dóanlle ó mosteiro de Toxos
Outos toda a vila de Noceda.

B.- Tombo, f. 175v.

Carta de Didaco Saniz et de Munio Saniz et de uxore sua et de Dida-
co Guimariz et de Guyna Guymariz et de Pelagius Didaci de hereditate de
Nozeda.

In Dei nomine. Ego Didacus Sanizi et ego Munio Sanizi et uxor mea Gon-
cina Munici et ego Didacus Guimariz dictus Ferrarius et ego Guina Guimariz et ego
Pelagius Didaci dictus Canela vobis domno abbati Pelagio monasterio Sancti Justi
de Togis Altis et omnibus fratribus tam presentibus quam futuris ibi Deo seruienti-
bus in Domino Deo eternam salutem. Placuit nobis omnibus supradictis una mente
et uno consensu et pro nobis et pro totis nostris germanis et congermanis et pro
cunctis parentibus nostris faceremus uobis iamdictis cartam donacionis et seriem
testamenti de toto illo villare de Nozeda integro quod uobis damus pro Dei amore
et omnium sanctorum Eius <et> pro animabus nostris in remissionem omnium
peccatorum nostrorum et pro animabus parentum nostrorum. Donamus itaque
uobis atque concedimus totum ipsum villare de Nozeda integrum sicut nobis et
totis jermanis nostris pertinet per suos terminos antiquos sicut diuiditur per termi-
nos de casale Maino et de illo de domno Sarraceno de Conciarium et pro Jauinium
et uadit usque ad parietem longam cum omnibus suis exitibus et pasquis; et iacet
in monte Yrocti sub illo paramio de ipsa Nozeda. Habeatis ipsum villare integrum
pro uestra hereditate imperpetuum, et cetera, et faciatis de illo totum quod uobis
placuerit. Sed si aliquis de nostra parte uel de extranea contra hoc uenerit sit male-
dictus et insuper pariat solidos D, et cetera.

Facta carta donacionis era Ia Ca LXXXa VIIIIa et quotum IIe idus nouembris.
Nos supradictis, et cetera.
Q. p. f.: Johannes, ts. Pelagius, ts. Arias, ts. Anaya Pardus, conf. Munio

Consilio, conf. Sanio Afonsus, conf. Fernandus Didaci, conf. Sarracenus Rabinal-
diz, conf. Abbas Froyla, conf.

Munio, presbiter, qui notuit.
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700

1155/07/29.

Nuno Páez e a súa nai, María Mídiz, véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos
un vilar na freguesía de Sto. André de Cures por tres marcas de prata.

B.- Tombo, f. 175v.

Carta de Nuno Pelaiz et de matre sua Marina Midiz de uno villare
iusta (...).

In Dei nomine. Ego Nuno Pelagii et mater mea Marina Midizi vobis senio-
ribus Sancti Justi in Domino salutem. Vendimus vobis hereditatem nostram pro-
priam quam habemus in monte Iracti scilicet illum villare nostrum quomodo est
conclusum per illum lumbum de Bouzas et per illam fontem de Sauozeda et per
illam fontem que discurrit de illo Sarraceno Rabinadici et de suis gentibus et per
illum uestrum qui fuit de Audefonso Saniz per ceteros terminos antiquos. Damus
uobis illum integrum absque alio homine per ubi eum cum suis directuris potueri-
tis inuenire et per agros et per montes et per omnes exitus, et est sub aula Sancti
Andree discurrente fluuio Gamo. Concedimus uobis illum pro quo accepimus de
uobis precium, id est marchas tres puri argenti, quod precio, et cetera. Sed si aliquis
contra hoc uenerit pectet uobis illa duplata et insuper marchas sex puri argenti.
Habeatis, et cetera.

Facta carta vendicionis era Ia Ca LXLa IIIa et quotum IIIIo kalendas
aug[usti].

Q. p. f.: Petrus, ts. Ordonius, ts. Pelagius, ts. Martinus, presbiter, conf.
Rodericus, presbiter, conf. Petrus, presbiter, conf.

Munio, presbiter, qui notuit.

701

1213/11/22.

Pedro Díaz de Orellán véndelle ó mosteiro de Toxos Outos o que ten nas vilas
de Noceda e Bouzas, en Sto. André de Cures, por dez soldos e unha ola de manteiga.

Tombo, f. 175v.

(...).
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In Dei nomine. Ego Petrus Didaci de Oreliam et uoci mee vobis domno
abbati Johanne et conuentum eiusdem loci Sancti Iusti salutem. Placuit mihi, et
cetera, ut facerem uobis kartam uendicionis de mea hereditate propria quem habeo
in villa Nozeda et in Bouzas concurrente ad ecclesiam Sancti Andree pro precio
quod mihi et uobis placuit, et est solidos X et vnam ollam de manteyga, et de pre-
cio, et cetera. Habeatis eam et faciatis de illa, et cetera. Siquis contra hoc uenerit sit
maledictus et insuper pariat uobis solidos XXXa.

Era Ia CCa La Ia et quotum X kalendas decenbris.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Martinus, ts.
Michael, presbiter, qui notuit.

702

1175/04/04.

Nuno Páez e a súa muller, Toda, xunto cos seus fillos renuncian á herdade
que lle venderan ó mosteiro de Toxos Outos no casal de Maino, en Noceda. A cambio,
o cenobio dálles un bo boi.

B.- Tombo, f. 176r.

Carta de Nuno Pelagii (...).

Era Ia CCa XIIIa et quotum II nonas aprilis. Ego Nuno Pelagii et uxor mea
Toda et omnes filii nostri et omnis uox nostra facimus agnicionem vobis domno
abbati Petro monasterii Sancti Justi et cunctis fratribus eiusdem monasterii et omni
uoci uestre in solidis CC firmissime roboratam de illa hereditate de casale Maino in
Noceda quam uobis uendiuimus et postea uenit Fernandus Ramirici de Neuar et
accepit eam et per iud<i>cium uendicauit medietatem de illa uoce et inquisicionem
bonorum hominum, et post uero fecimus ei annucionem usque modo, et quia uos
tenetis illam hereditatem totam modo facimus uobis et uoci uestre istam agnicio-
nem ut amplius non calumpniemus uobis uel uoci uestre illam hereditatem; et uos
dedistis nobis propter hoc vnum bouem optimum. Quod si nos uel uox nostra
amplius illam hereditatem uobis uel uoci uestre calumpniauerimus pariamus quod
sursum resonat, et uos semper possideatis ipsam hereditatem.

Nos supradicti in hac agnicione manus nostras roboramus.
Q. p. f.: Johannes, ts. Martinus, ts. Petrus, ts. Petrus Gunsalui, conf. Johan-

nes, presbiter, conf. Pelagius Martiniz, conf.
Munio, presbiter, qui notuit.
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703

1151/11/12.

Os cregos Paio, Froila, Xoán e Pedro e o cabaleiro Sarraceno dóanlle ó mos-
teiro de Toxos Outos a vila da Cuncheira, en Sto. André de Cures.

B.- Tombo, 176r.

(...).

In nomine sancte et \in/diuidue Trinitatis, Patris uidelicet et Filii Sanctique
Spiritus unitatem, et cetera. Igitur in Dei nomine ego abba Pelagius et Froyla abba-
te una cum Iohanne et Petro, Dei nutu sacerdotes, simulque cum milite Sarraceno
et suis heredibus uel coheredes donamus atque concedimus Domino Deo eiusque
genitricis et ecclesie Beati Iusti Tribulis Altis famuli Dei ibi Deo seruientibus pro
redemptione animarum nostrarum et parentum nostrorum, nos iamdicti clerici ter-
ciam partem et Sarraceno iamdicto milite cum suis heredibus duas partes de illo
uillare de Concionario Superior cum suis directuris et diuisionibus ubicumque
conueniunt ei, et est testamentum Sancti Andree. Damus atque concedimus cum
suis exiis et regressibus, cum aquis et aquarum capita, et cetera. Siquidem super
hoc nostro facto, et cetera, uenire presumpserit sit maledictus et excomunicatus a
parte Domini nostri et Saluatoris et beati Petri apostoli, clauiger celestis regnu, et
cetera.

Facta carta sub era Ia Ca LXXXa VIIIIa existente quotum IIe idus nouenbris.
Imperatore Afonso regnante, comite Ranemundi et Vrraca regina regia proles filius.

Nos quoslibet omnes, et cetera.
Q. p. f.: Anaya Pardus, conf. Munio Consilio, conf. Sanius Benehabens,

conf. Pelagio Sarraceni, conf. Abas Pelagius, conf. Pelagius Raucus, conf. Didacus,
frater, conf. Et alii.

Martinus, clericus, qui notuit.

704

1151/—/—.

Diego Sániz co seu irmán Munio Sániz e a súa muller, Guntina Muñiz,
dóanlle ó mosteiro de Toxos Outos o que teñen no vilar da Cuncheira. Pola súa parte,
Guina Guimáraz e o seu fillo Fernando Gundesíndiz véndenlle a súa parte nese vilar
ó cenobio por un bo poldro.

B.- Tombo, f. 176r.
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(...).

In nomine sancti et indiuidue Trinitatis, Patris sanctoque unigenito Filio
Eius, et cetera. Igitur in Dei nomine, ego Didacus Saniz vna cum fratre meo Munio
Saniz et uxor sua G[on]cina Muniz et omni parentelle nostre ac consoprinis nostris
donamus atque concedimus Domino Deo eiusque genitricis ecclesie Beati Justi Tri-
bulis Altis famuli Dei ibi Deo seruientibus illo villare uocitatus Concionario de
Deorsum uel de Paramio cum suis terminis et directuris atque diuisionibus ubi-
cumque illi conuenit intrare uel exiri, et cetera. Super hoc denique nostro facto uel
testamento, et cetera, contra hoc uenerit ex parte omnipotentis Dei et sanctis Eius
maneat maledictus atque ab ecclesia Christi segregatus, et cetera.

Factum serie testamentum in era Ma Ca LXXXa VIIIIa.
Ego quolibet Didacus Saniz, et cetera.
Item ego Guyna Guymarat una cum filio meo Fernando Gudesindiz do et

uendo illam meam porcionem de illo villare de su paramio de Nozeda pro precio id
est vno pultro bono que nobis et uobis bene complacuit.

Anaya Pardus, ts. Munio Consilio, ts. Sanius Benehabente, conf. Pelagius,
conf. Didacus, conf.

Martinus qui notuit et conf.

705

1212/07/31.

Mandas testamentarias de Paio Fernández.

B.- Tombo, f. 176v.

Testamentum Pelagii Fernandi de hereditate de Mineytes.

Sub era Ia CCa La et quotum IIe kalendas augusti. Hec est ordinacio quam
ego Pelagius Fernandi ordino, et cetera. In primis mando corpus meum sepelire ad
Sanctum Andream de Cures, et cetera. Mando ad monasterium Sancti Justi totam
hereditatem meam de Mineytis; ad magistrum meum, et cetera. Siquis autem con-
tra hoc uenerit sit maledictus et insuper pariat D solidos.

Q. p. f.: Johannes Fernandi, presbiter, ts. Johannes Ordonit, ts. Didacus
Pelagii, ts. Pelagius Petri, ts. Johannes Iohannis, ts. Martinus Alfonsi, ts. Petrus
Iohannis, testes.